
 

nám. Winstona Churchilla 4 / 130 67 Praha 3 – Žižkov 
T: +420 224 095 111 / info@vse.cz / www.vse.cz 
 

 
 

 

 
 
           

    V Praze dne 18. října 2023 
    Č. j.: VŠE/8751/9202/2023 

 

 
Poskytnutí informace na žádost podle zákona č. 106/1999 Sb.  
 

Vysoká škola ekonomická v Praze (dále jen VŠE) obdržela dne 12. 10. 2023 Vaši 
žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) o poskytnutí informace stran topení a větrání 
přednáškových místností. 

V odpovědi na Vaši žádost Vám sděluji následující: 
 
Úvodem musím konstatovat, že topná sezona dne 12. 10. 2023 neprobíhala a veškeré tepelné 
zdroje byly mimo provoz. V těchto dnech vzduchotechnická zařízení zajišťovala pouze 
výměnu vzduchu včetně výroby chladu. Každá posluchárna u katedry má:  
                  a/ telefon na linku technické podpory,  
                  b/ ovládání, které zajistí vypnutí VZT po časový interval 15 minut.  
Bohužel jsou pedagogové, kteří si nepřejí chod VZT. Je přirozené, že každý anemostat 
vytváří hlukové pozadí. Při ručním vypnutí VZT se velmi často stává, že jakýmkoliv 
předmětem je chod VZT zablokován na delší časový interval (např. je zde zastrčena zápalka, 
papír apod. do spínacího zařízení – viz příloha). Na základě této činnosti dochází ke zhoršení 
kvality vzduchu. V takových případech od 7:00 do 22:00 hodin volejte linku technické 
podpory. Větrání oknem omezujeme a nabádáme k nepoužívání, jelikož při této činnosti 
dochází k poškození pogumovaných lamel a pouhé přehnutí lamely způsobí nedostatečné 
zatemnění a vznik možné další nespokojenosti. 

 
          

doc. Ing. Petr Dvořák, Ph.D. 
       rektor 



 

nám. Winstona Churchilla 4 / 130 67 Praha 3 – Žižkov 
T: +420 224 095 111 / info@vse.cz / www.vse.cz 
 

Příloha: 
 

 
 
 




